
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE IV° SETTORE

CONTABILE

NUM. 1 DEL 22-02-2017 Registro Gen. N. 53

OGGETTO: PARTECIPAZIONE CORSO MIRA

L’anno  duemiladiciassette addì  ventidue del mese di febbraio, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Premesso che la Ditta Mira Formazione  con sede in Ancona, ha inviato una comunicazione  -
sull’incontro che si terrà il  28.02.2017,  finalizzato ad analizzare le disposizioni e i principi che
guidano la formazione del rendiconto della gestione dell’esercizio 2016, da sempre ritenuto
l’adempimento piu’ importante per l’ente locale;
Ravvisata la necessità,  che il responsabile del servizio finanziario partecipi al seminario;
Considerato che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2017 è fissato
al 31/03/2017 e che pertanto l ’esercizio provvisorio è automaticamente autorizzato in base
all’art.163 comma 3̂ del D.Lgs. 267/2000.
Preso atto che in esercizio provvisorio è possibile effettuare spese in misura non superiore
mensilmente a 1/12 delle somme previste nel bilancio corrente,  deliberato con esclusione delle
spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi o
dovute a titolo di imposte e tasse.
Vista la delibera di Giunta Municipale n. 2 del 11.01.2017
Dato atto della propria competenza all’assunzione della presente determinazione in forza del
Decreto Sindacale n. 624   del 29.01.2015;
Di impegnare la  spesa a carico del Bilancio Comunale 2017 per l’importo di Euro 120,00  con
imputazione al capitolo 93
.

D E T E R M I N A

1) di considerare la premessa che precede come parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di autorizzare il responsabile del servizio finanziario a partecipare al seminario  il giorno
1/02/2017 presso l’hotel grassetti di Corridonia.
3) di prendere atto che la spesa relativa all’incontro per l’illustrazione delle nuove procedure
ammonta a complessivi  euro 120,00;



4) di imputare la spesa di Euro 120,00  al capitolo 93 del bilancio per l’esercizio finanziario 2017.
5) di procedere al pagamento della fattura elettronica una volta che verrà accertata la regolarità
della stessa da parte del  responsabile del servizio  finanziario.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.TO Pieretti Rosanna

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 1 del 22-02-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Pieretti Rosanna

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. BENASSAI Vincenzo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Pieretti Rosanna

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 1 del 22-02-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


